1) Sein Tod hat eine L iteratrcr hervorqei-uteii. Wir besitzen Leiclzerry?eden .. , 
einer ivenge kiirzerer Gedichte, Bpilaphien und fliegender Rliitter nicht zu gedenken. f-HiUSSER, Geschichte der 
rheinischen Pfalz, II, p, 172. 

ibTELISSUS? bundel heb ilc niet kunnen vinden. SMETIUS' gedicht stlat in zijn Juvenilia, 2e gedeelte p. 98. 
2) Onder de papieren van VULCANIUS wordt nog een brief van ERASMUS aan diens vader bewaard, die 

, \'an Oct. Pasch. 1533, bij CLFRICLTS, p. 1465, no. T246. 
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parentem meum id ipsum quod CiCERQ de se iactare solere quod maioribus suis pracluxisset. 
Gratum vcro erit mihi, si de tua stirpe, et familiae tuae insignibus et quos Brugis a.ffines habeas 

plenius aliquid ex te intellexero. Natus sum anno 1538 mense Julio, aetas utriusque nostrum 
bene consentit, spero etiam astrum. 

De obitu Principis 1) vestri sinister rumor aures nostras perculerat; scripseramque ea de re 
ad D. MELISSUM. Speraram vero, ut Pindaricum =) illud usurpare possem oi 

Sed fuit heu nimium, uti ex Parentalibus vcstris magno meo cum maerore 
video, verus ille rumor. Sed quia hac de re plura ad MELISSUM, supersedeo eorum repetitioni. 

Ek,,,ia Doiisaiia mittis ut legam. Anne etiam ut lecta remittam ? faciam, si volueris. 
Sin minus, retinebo. 

De SCALIGERO scribo etiam ad D. MELISSUM. COCHLINUS 3) de quo adsciscendo in Praesidem 
Collegii Ordinum Hollandiae agitur3) commendavit nobis viros aliquot pios et doctos, qui ex 
Academia illa Saxonica'), iam, ut aiunt, dissipata, evocari possent. Monebo te, si quid decretum 
fuerit. Tu me, obsecro, si quid de D. JUNio, quem ego intimitus amo, eumque ut officiose ex 
me salutes rogo. Vale. 

Lugd. Batavorum, 18 Ma-rtii i 592. 
Tui studiosiss. 

B. VVLCANIUS. 

V. 

S. P. Gratum admodum mihi aceidit, mi VULCANI, quod de parentela, patria atque aetate 
tua ad me perscripseris, et amicae meae curiositati obsecutus fueris. Sic enim mihi persuaseram 
nos aetate perparum differre, cognomine et patria pene pares. De meis sic habeto : patrem 
ROBERTUM DE SMET, ex HENRICO prognatum et MARGARETA familiae SCoRISSIAE, quae 1:',-ro- 
nibus clara fuit, adeoque anno 1466 LUDOVICUS SCORISSIUS Baro supremum civitatis Gan,la. 
vensis praetorem agebat. HENRICUS DE SMET avus patrem habuit JODOCUM supremum civitatis 
Alostensis praetorem, matrem vero MARIAM SCOUTETTAM, quae toparchiam Ledanam viro in 
dotem attulit, milliari ab oppido distantem. 

Idem JODOCUS antea Teneramondani territorii praefecturam administraverat. Cuias 
autem proavus meus fuerit non constat. Coniicio autem SCOUTETTOS Brugenses esse, sic enim 
legisse videor alibi in iVIEYERI Amzalibus i). Quod si est, putarem ex eadem urbe et proavum 
oriundum. Quamvis sint et mihi cognomines alii DE SMET, etiam Alosti, sed nulla affinitate 
iuncti sunt; etiam Gandavi, nihilo magis quod equidem sciam mihi sanguine propinqui. Quin 
etiam Rostochii nec non hic ad Rhenum eodem cognomine quosdam uti novi. Et quamquam 
intra 300 aut plures aut pauciores annos ex una familia aut stirpe varie divisa, multi nepotes 
orti, in alia lora migrare, ibique domicilium eligere et posteros relinquere possint: eaque ratione 
origo eoruin primaria in oblivionem veniat: est tamen una certitudinis via, videlicet insignium 
exploratio. Nostrae quidem prosapiae sunt tres lunulae tigillo nigro intersectae in clypeo candido. 
Avus meus HENRICUS toparcha Ledensis, Patri JODOCO in praefecturam Alostensem successit; ut 
a maioribus accepi. Ante consulatum saepius in urbe obiverat quod solorum nobilium munus 
semper fuit. Sed in bellis Flandricis tempore MAXIMILIANI captus a Gandavensibus, ut se 
redimeret toparchiam vendere coactus fuit. ROBERTUS SMETIUS eius filius qui mihi pater fuit, 

1) JOHAN CASIMIR, overl. 6 Jan 1592. 
2) PIND. Nem. 1. 58. 
3) CUCHLINUS aanvaardde den post van Regent van het Staten-College in Oct 1592. 
4) Wittenberg. 

. 6) Conimentarii sive Annale, rerum Fiandricarum Libri Septernrtecim autore JACOBO \-1F1?F:RO l3aliolarro. 
Eerstc uitgave Antverpiae in aedibus JOANNIS STEELSII 1561. 
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parentis bonis belli et captivitatis calamitate attenuatis, ad literarum et medicinae studiaanimum 

applicans, senatorem simul et medicum in patria, dum viveret, egit; obiit sexagenario maior, 
ante annos quinquaginta. Fratris mei liberi, qui me maior erat, praedia ShiETioRtm avita in 
rure Ledano adhuc possident, domusque in clivo posita ab iniuria seditionum nostrae temporis 
intacta et incolumis per Dei gratiam, ut intellego, hactenus permansit. Supra proavum nuilius 
mihi est memoria, parentem enim nondum iuvenis amisi. 

Exemplar illud Elo,?ii Du.rani quod attinet, non misi ut remittas, neque est mihi co opus 
quum aliud mihi supersit; ut nihil aliud, saltem vel illud mei apud te memoria maneat. 

Quod de viris aliquot piis et eruditis ex Saxonicae Academiae dissipatione ingruente 
evocandis cogitatis, pie sane vobisque utiliter facitis. Cogitant et nostri de quibusdam, inter alios 
de D. CALaMINO: facta est et D. W?:SSrNBECtI et D. EBERHARDI WEIHII mentio 1). Quid autem 
futurum ignoro. De JUNIO nostro scito eum valcre per Dei gratiam et vos ex itinere visurum, 
adeoque fortassis aliquantisper apud amicos haesurum: sic enim omnino statuit volente Domino, 
et tibi salutem renunciari petivit vicissim. Vale Heidelberg, 22 Aprilis 92. 

Tui studioiss. 
SMETIUS. 

(Adres) Clarissimo et doctrinae praestantis 
viro D. BONAVENTURAE VULCANIO C'sraecae 

linguae professori, amico antiquo. 
LUGDUNI BATAV. 

VI. 

Salutem a te mihi annunciavit nuperrime gener meus suavissimus GRUTERUS, VULCANI 
clariss. et amicorum meorum qui vivunt, ut opinor, antiquissime, quae sane mihi I-ratissima 
fuit. Ouutn autem scire ave8s, quo in literario ludo olim una vixerimus, dicam : Non Brugis, 
nec Diesthemii, non intechliniae nec Lovanii, verum Gandavi, JOANNEM OT'I'HONEhi praeceptorem 
commnnem habuimus, cui MATTHAEUS RICHlUS et JOANNES OLEARIUS hypodidascali operam 
navabant, ab anno 1552 usque ad 1 §§4 quo I,ovanium in aestate me contuli. VidiiHicFRUTERlUM, 
NICOLAUM, CAROLUM, JACOHUM, ANTONIUM, JOANNEM UTENHOVIOS fratres, x7FCHTANIUM, 
CUEMITERIURi, DAMNiANNUa.i, FRANCISCUM et CAROLUM KETHULLOS fratres, HARDUWINUM, 
JOANNEM et LUCAJ\1 MAIARDOS fratres, PETRUM PREISIUM, N. GUALTFRUM, PAUL. K!'\IB13IUM, HAUL- 
D I ON IUM 2), LEVINUM BA'I'TUhf, WILHEL. LAPIDANUM, CORN. TAIMUNDUbf,TA1'ARDUI?i,EXARDUM, 
LEVINUM SANDRIUM, EMBtSIUM et duosVERHAGIOS fratres MICHARLENI et JACOBUAI Antverpianos, 
nec non HENR. CORPUTIUM. Reliqui iam non succurrunt. Tu in prima classe cum UTENHUVIIS 
maioribus versabaris, statura breviuscula, anno aetatis ri fallor XVI, ingenio eleganti, in versibus 
scribendis socios superans, quo studiorum genere et ego delectabar, pari tecum aetate, sed classe 
et eruditione te inferior, natus puta 29 Junii 1537, Alosti. Vertebam autem anno 1553 PYTI?A- 
GORAE aurea carmina, nec non 1'HOCYLIDAE gnomas versibus Latinis. Postea Batrachomyoma- 
chiam HOMERI an. 1555 Lovanii; Scisamamn et Reges liidaicos lib. tribus, partim Lovanii, partim 
Rostochii, partim Heidelbergae an. I559 ubi PETRO LOTTICHIO illos ostendi qui de publicandis 
monebat. Deinde an. I 56o in Italiam profectus, sequenti Januario gradum doctoratus in Medicina 
una cum LEVINO SANDRIO Bononiae adeptus sum. Anno vero 1562 m. Janu. uxorem duxi et 
medicam artem exercere coepi Antwerpiae. An. 1567 Comitibus Lippiensibus et reipublicae 

1) Van deze drie is alleen CALAMINUS naar Heidelberg beroepen. Hij overleed daar 25 Nov. 1598. 
2) Een onduidelijke correctie maakte dat VuLCAN:Us »Charidonius" las. Bedoeld is: de Haudion. 
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Lemgovianae stipendio per annos sex obligatus vixi. Inde Nlaio mense 1573 lIeid<?lbergae in 
aula Electori FRIDERICO III per quinquennium medicum egi. Ab anno 1578 (quo te Francodaliae 
una cum Barone S. ALDEGUNDIO 1) in prandio Bembergano vidi) usque ad annum 1585 principi 
JOAN. CASfMtRO (artem docendo, et faciendo, tum in schola, tum in aula) inservivi. Ab eo tempore 
huc ab Academia vocatus, in statione Med. docendi per annos XXVI persevero. Poëmata mea, 
hortatu MELISSI, in lucem eduxi an i5g¢. Prosodiam meam sexies, ut audio, impressam, brevi, 
uti spem tacit JONAs RHODtUS septimo excudet cum auctario aliquo. Vernis nundinis prodibunt, 
volente Christo domino, Miscellanea nostra medica, anno aetatis meae quarto supra LXX. Habes 
hic breviter decursum vitae S?`TETIANAE. Ouod re!iquum est precor Dominulll Jesum Dei filium 
ut utriquc nostrum in agnitione et timore sui cum firma fide et spe vitae caelestis, terrenam hanc 
et calamitosam (in qua quidem iam mediocriter pro aetate per Dei gratiam habeo) finire concedat.. 
Foeliciter vale, Vir clariss. Kal. Decemb. 16io. Heidelb. 

Tui studiosiss. 
HEN. SMETIUS. 

Mitto tibi vultum meum cum 
atavitis insignibus... 

(Adres) Clariss. doctissimoque viro Domino . 

BONAVENTURAE VULCANIO, professori Graecae ' 

linguae, amico antiquissimo. 
' 

L eid ae. 

VII. 
' 

Gratissimae mihi acciderunt Vir Clar,llle literae tuae, quod veteris nostri apud O'I'z'HOtv ?m 
contubernii memoriam refricarent et SMETIANAE vitae decursum recenserent. Excideras profecto 
animo meo, mi SMETI ; quod inde factum arbitror, quod neque unius scholae, neque unius classis 
essemus, eamque ob causam minus familiariter alter altero uteremur. Agebat turn temporis etiam 

apud OTTIIONEM quidam PETRUS VULCANIUS, claudus si bene memini, sed nulla affinitate mihi 
coniunctus. 

Reliquorum condiscipulorum, quorum mentionem facis, memoria adhuc animo meo inhae- 

ret, praeterqaam P. PRE!Sn, N. CHARIDIONII, VERHAGIORUM fratrum et CORPU'I'I1. Ex aliis velim 
scire an aliquis etiamnum sit superstes, et ubi locorum degat. E scriptis tuis nihil quod sciam 
vidi praeter Poemata anno t 594 edita. Miscellanea medica, si vernis hisce nundinis prodibunt in 
lueem, fac quaeso ut ea videam. Effigies tua mirifice mihi placuit, ut et epigramma C). v. JANI 
GRUTERI generi tui, in quo optime expressa est pietas et modestia tua singularis, quam muta 
etiam imago tua repraesentat. Certe iii ea rb ?0'J sese intuentium animis insinuat. 
Ex ea video te anno uno et die uno me esse maiorem. Natus enim sum An. 1538 Junii die